Dupuytren, Dictionnaire des sciences medicales 38. 434.

— Leçons orales de clinique. Volum. IV.

Pauli, de vulneribus sanandis comment. phisiol. chirurg. praemio ornat. Gött. 1825.

Graefe und Walther, Journal. 17. 1 (Mayer) 18. 4 (Vrolik).

Müller, Archiv vol. 40. 41. 1828.

Miescher, de inflammatione ossium eorumque anatome generali, Berol. 1836.

Steinrueck, de nervorum regeneratione, Diss. Berol. 1838.

Schwann, mikros. Untersuchungen über die Uebereinstimmung etc. Berlin 1839.

Rokitansky, Handbuch der patholog. Anatomie, vol. II. u. III. Wien 1840 — 43.

Müller, Handbuch der Physiologie, 3. Auflage, Bd. 1. H. 1.

Henle, Lehre von den Mischungs- und Formbestandtheilen etc. Leipzig 1841.

Valentin, Lehrbuch der Physiologie des Menschen, Braunschweig 1842.

LIBRARY.

PREFATIO.

Canticum vocinatur nesciisque praeceps et nesciisq[ue]d, vi quacunq[ue] despatet
inter se fata constantia rotula repente et cuncta p[ro]messa organorum perdeat
accidit in aliis. Nulla fore corporis p[ro]p[ter]a, ut non nesciatur et nesciatur
accidit in aliis, deo proponentibus indicet, quae ultra de circuitorum signis extenua
de evolutis annis dico, et in aliis aliis, et singulis de circuitorum

Quemcunque nunc in arte medica novi quidquam proferre cupidum magna scriptorum copia non fallet. Verum repetunt redditusque mutilata, quae jam dudum cognita fuerint, aut opiniones minime munitas superbis verbis proponunt, aut res denique gravissimas primis observationis labiis solummodo tactas tamquam detectas et explicatas proclaimant.

Nec multi mehercle supersunt, qui vana acervi medici admiratione aut invidia spreta, tam gloria quam vituperio venali atque ephemero neglecto verum perpetuo expetant, qui non scripta et sexcenties repetita revolvant, sed rerum naturam sequantur; quae sanis oculis, claris vigidisque animis inspexerint omnibusque ex partibus contemplati fuerint, publici juris faciant; itaque literis et doctrinae plus proficiant, quam si repererint novum quoddam Hippocratis opus.

Difficilis autem procul dubio veri est ratio; nam ubi tot homines literis ut sedent, propitii adsint; quin pro vana verborum fabrica veri viam ingrediantur; nisi sit impedimentis plena et iniqua, multis immo in sempiternum reclusa. Species enim a vero haud facile sejungitur et magna frumenti copia pauca nonnisi germina obcludit.

Exinde miraberis, L. b., quomodo discipulus, qui literarum templis hodie prima vice salutem dixerit, tantum onus suscepit, cur rem arbitrorum dictis nequaquam absolutam dilucidare velit? Sed, pro Diis immortalibus! In gravibus errare et inferior videri malo, quam nonnisi in nugis versari. Eiusmodi enim, quam viam studiorum Doctorandus p[ro]ae omnibus elegerit, maxime patebit.

De cicatricum natura, quas in vivis et cadaveribus secundis vidi, observationes autorum ingenuas ipsis comparans nonnulla composui, ex quibus simulatque ex experienciis cum animalibus factis quaedam de cicatrisationis ratione atque natura concludere possim. Mente benigna, indulgenti ut accipias, L. b., quaero; — quae vidi, scripsi.

Nec non possum, quin viro amicissimo grates sincerissimas offeram, exp.
Dr. Guensburg, qui mecum experientias physiologicas et observationes micro-
scopicas instituit.

§. 1.

Cicatrix nominatur tela organica partes organi cujusdam, vi quacumvis disjunctas inter se tam constanti ratione reuniens, ut cum ipsis nexum organicum per telam organicam ineat. Nulla fere corporis pars est, in qua non cicatrices obviae fuerint. Notionem ex usu provenientem indicavi, quae ultra de cicatricum signis communibus, de evolutionis natura dicenda erint, melius elucebunt, si singula de cicatricibus observata protulerimus.

Cicatrices cutis.

§. 2.

Cutis humanum corpus involuero fere continuo circumdans in omni parte cicatricum species maxime varias obtulit. Cicatricibus vero cutaneis maximopere vulnera discisa, puncta vel conquassata et ulcera obcluduntur morbisve cutaneis proprie sic dictis supersunt. Forma cicatricibus cutaneis sueta eo componitur, quod cutis cicatrici vicina undique adtracta apparet, cicatricis locus parum profundior tela renitentiori obducitur, cum pilarum tum papillarum experti, limbusque profundiori cicatrici circumscriptus durior quantum tangitur. Differunt autem ipsarum formae pro variis partium subjectarum conditionibus, itaque laesione altitudine et complicationibus. Simplex nominatur cicatrix cutanea, ubi nova tela stratis subcutaneis illae-
sis vulneris solum margines solutos junxerit; cuius forma componitur loco leviter depresso, quovis integumento orbato, marginibus undique aequa attractis, trans strata subcutanea facile dislocandis.

Mutantur verum formae, si cicatrix cutem vulneratam jungit cum tunica adiposa subjecta, cum tendine, aponeurosi, musculis, ligamentis articularibus, ossibus, cum cutis alienae partibus. Si cicatrix tunicam adiposam subditam praeprimis involvit,

hujus inflammatione praeterlapsa et inflammationis producto edito in media cicatrice tori oriuntur, varia duritie atque elasticitate cicatrix inaequalis redditur, hic et illic crassior et eminentior, callosa, quam dicunt. Qui vero non proprie callus cutaneus haberi potest; hic enim corneis epidermidis cellulis multa per strata hypertrophica in istis cicatricibus coacerbatur; uti reperitur in locis epidermidis formatione abundantibus, in pedis calce, digitorum apicibus, aliis. Cicatrix musculos aut ligamenta articularia complectens membrorum singulos omnesve motus saepe impedit, formasque praebet distractas, inaequales. Tendo aut aponeurosis inferioris partis inflammatione praeterita cum cutis cicatrice concreta motus ipsi communes minus bene efficit, si concretio in ipso laesione loco adfuit; sin vero cutis cum remota tendinis aut aponeuroseos parte concreta est, non solum motus omni ex parte cessant, sed totum quoque membrum difforme reddi solet; qualia exempla haud raro vides post ulcerationem cachecticam aut combustionem, extremitatis partes quae comprehendit, digitos manui proximos retinet, aut manum brachio, aut crus femori, quod quidem rarius. Quae cicatrices valde sunt extensae, multoties complicatae, massam praebent intermedium, brevem, tensam, aspera superficie. A regula maxime recedunt cicatrices, quae ossibus adhaerent, formam minime constantem, radiatam, contortam, nodosam; aut elevatam tenuem sustinent. In locis fere semper reperiuntur, quibus cutis ossi proxima; in tibiis, ulnis, radiis, nonnunquam quoque in capitibus ossibus, patellis, humeris, femoribus. Forma denique singularis ipsius est cicatricis, quae vicinorum membrorum cutem conjungit, quod in digitorum spatiis post combustionem aut post artificialem digitorum, natura concretorum, disjunctionem frequentissime occurrit.